7. Ut autem et in hoc a Christo devictus fuit Belial, beatissimo Mariano divinum auxilium implorante dicenteque, Quia tu es Deus, qui doces hominem scientiam, animæ conditor corporisque creator, unionisque eorumdem compactor, ac disjunctionis, secundum quod convenit, dispensator, rursumque in mortuorum resurrectione reflectionis, temperationisque haud confusæ ac æternæ in incorruptibilitate vitæ provisor, miraculorumque factor, aliisque pluribus similibus seipsum humiliante, Deoque omnem gloriam ac gratiarum actionem attribuyente, invidus dæmon, cum decipulam adversus ejus animam haud inveniret, sese tandem ad corpus ejus oppugnandum convertit, atque ipsum, non secus atque Job (neque enim nisi Deus concedat, vel contra porcos, uti Evangelium ostendit, nedum contra hominem eumque pium, potestatem habet) examinans, percussit vitum paralysis corporæe plaga, ita ut omnia ejus membra in lecto jacerent præclusa, nec omnino ulli e corporis partibus moveri a seipsa daretur, sed et ori ejus cibus alienis manibus admoveri deberet.

8. Adhæc medicis, non civitatis tantum, sed et regionis totius propter personæ nobilitatem convocatis, totius artis medicæ specimen diversum in ipso est factum, exterius pharmacorum omnigenæ rusturæ artificia, duritiem externam corporis emollientia, potionum e multis commistis per os donationes diversæ, interius constitutionem male affectam ac collapsentem conflictu contrario resuscitantes atque confortantes; inferius autem immittebantur mista remissu facilia, scitissime inventa, intestinorum flatus, exitum haud inveniētes, facile solventia, illamque late sparsam atque ad ipsum cerebrum delatam atram materiem per partes inferiores abigentia. Atque hæc aliaque similia, cum circa virum facta fuissent, morbum corporis augebant, desperationemque animo inji-

Α κοσµικῶν τῆ τῆς ἀφθαρσίας ἐλπίδι ἐρράβη, ἡ ἀκηδία τῶν ἀρετῶν διὰ τῆς πίστεως, καὶ τῆς θεωρίας αὐτῆς, λέγω δὲ τῆς ὑπομονῆς, ἐνευρώθη· ἡ κενοδοξία, ταυτὸν δὲ εἰπεῖν, φιλοδοξία, καὶ ἀνθρωπαρέσκεια τῷ κρυφίῳ τῶν ἀρετῶν ἐξαπόλωλεν.

ζ'. Τοῦτων οὖν ἀπάντων ὑπέρτερος γεγωνῶς, μακαριώτατε ὑπαρχε, καὶ ἐνδοξότατε παρὰ Θεῷ καὶ ἀνθρώποις, πῶς οὐκ ἐγγύς εἶ τῶν ἀγίων. τῆ ἀνδρεία τῆς ἑαυτοῦ ψυχῆς μεγαλυνθεὶς (οὐ γὰρ δὴ τῆ οὐρανόθεν βοήθειᾳ); Εἰ γὰρ ἐξ ἄλλου ἦν ἡ ἀντιληψίς, οὐδὲ στέφανός σοι ἀπέκλιτο. Ταῦτα ὁ μικρὸς σύμβουλος τοῖς λογισμοῖς ὑποβάλλων τοῦ μνημονευθέντος· μακαριωτάτου Μαριανοῦ τοῦ ἐπάρχου, εἰς ἑπάρσιν προεκαλεῖτο τὸν ἀνδρα, καὶ πειθεῖν ἐπειράτο οἰκοθεν αὐτὸν κτήσασθαι τὰς ἀρετάς, ἃς προεἶπομεν, καὶ οὐ τῆ τοῦ Θεοῦ βοήθειᾳ, ἵνα, εἰ συνέδη τοῦτον συγκαταθέσθαι τῆ βουλή, λυπηθεὶς ὁ Θεός, ὡς ἀχαριστήθεὶς, στερήσῃ αὐτὸν τῆς ἑαυτοῦ βοήθειας, καὶ ἐρημον αὐτὸν λαβόμενος; ὁ παμπόνηρος κατεργάστηκε ἐν αὐτῷ κατὰ τὸ γεγραμμένον πᾶσαν ἐπιθυμίαν.